程》的要求，依法召开股东大会，积极主动采用网络投票等方式扩大股东参与股东大会的比例。报告期内，公司不断完善法

人治理结构，保障股东知情权、参与权及分红权的实现，积极实施现金分红政策，确保股东投资回报。不断完善内部控制体

系及治理结构，严格履行信息披露义务，真实、准确、完整、及时、公平地向所有股东披露信息；通过网上业绩说明会、投

资者电话、传真、电子邮箱和投资者关系互动平台等多种方式与投资者进行沟通交流，建立良好的互动平台。

同时，公司的财务政策稳健，资产、资金安全，在维护股东利益的同时兼顾债权人的利益。报告期内，公司无大股东及

关联方占用公司资金情形，亦不存在将资金直接或间接地提供给大股东及关联方使用的各种情形，公司无任何形式的对外担

保事项。

（2）职工权益保护

公司坚持以人为本的原则，关注员工的综合能力提升和个人职业发展，积极保证员工合法权益，致力于每一位员工的综

合能力提升和个人职业发展，培养员工的企业归属感与认同感，实现每一位员工与公司共同发展。报告期内，公司从企业层

面到部门层面，都多次组织全体员工参加各项团建活动。从各类文体竞赛、专业知识比武、党建活动宣传到年终晚会，诸多

形式的团体文化活动不但提升了员工的凝聚力和归属感，也进一步深化了阿石创“团结、果敢、坚持、严谨”的精神文化。

公司严格遵守《劳动法》、《劳动合同法》等法律法规的要求，切身维护广大员工的合法利益，按照国家及当地政府主管

部门的规定，为每一位员工缴纳五险一金。

（3）客户和供应商权益保护

公司一直秉承于“用户至上，信誉第一”的宗旨，怀着"创新、严谨、责任、感恩"的态度，将成熟的生产工艺，严格的生

产规范，精良的生产设备相结合。为客户提供优质的产品和满意的服务，充分保证了客户的利益。

公司遵循合法合规、互利共赢的精神，与各大供应商建立了长期的合作关系，公司严格遵守相关规定，不断完善采购流

程，积极与供应商进行交流，深化合作关系，促进共同进步。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

本公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

福建阿石创新材料股份有限公司 2017年年度报告全文

77

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

福建阿石创新材料股份有限公司 2017年年度报告全文

78

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股份 58,800,000
100.00

%
58,800,000 75.00%

2、国有法人持股 2,475,000 4.21% 2,475,000 3.16%

3、其他内资持股 56,325,000 95.79% 56,325,000 71.84%

其中：境内法人持股 14,833,785 25.23% 14,833,785 18.92%

境内自然人持股 43,966,215 74.77% 43,966,215 56.08%

二、无限售条件股份 19,600,000 19,600,000 19,600,000 25.00%

1、人民币普通股 19,600,000 19,600,000 19,600,000 25.00%

三、股份总数 58,800,000
100.00

%
19,600,000 19,600,000 78,400,000

100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2017年9月8日，经中国证券监督管理委员会《关于核准福建阿石创新材料股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证

监许可[2017]1659号）核准，同意公司向社会公众首次公开发行新股不超过1,960万股。

2017年9月22日，根据深圳证券交易所发出的《关于福建阿石创新材料股份有限公司人民币普通股股票在创业板上市的

通知》（深证上[2017]600号），同意公司首次公开发行的1,960万股人民币普通股股票自2017年9月26日起在深圳证券交易所

上市，且自上市之日起公司总股本由5,880万股增至7,840万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2017年9月8日，经中国证券监督管理委员会《关于核准福建阿石创新材料股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证

监许可[2017]1659号）核准，同意公司向社会公众首次公开发行新股不超过1,960万股。

2017年9月22日，根据深圳证券交易所发出的《关于福建阿石创新材料股份有限公司人民币普通股股票在创业板上市的

通知》（深证上[2017]600号），同意公司首次公开发行的1,960万股人民币普通股股票自2017年9月26日起在深圳证券交易所

福建阿石创新材料股份有限公司 2017年年度报告全文

79

上市。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用